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Bestyrelsen 2017-2018 
Formand   
 Per Skov Madsen  45madsen.psm@gmail.com 
Næstformand   
 Finn Holck Klausen 2036 3093 holck-klausen@mail.tele.dk 
Kasserer   
 Knud-Erik Jensen 5443 2400 knud-erik@tdcadsl.dk 
 Alstrup Strandvej 3, 4840 Nr. Alslev. 
 Foreningens repræsentant i Vandværkssammenslutningen 
Ordinære medlemmer   
 Niels F. Petersen 6015 9557 l.n.havdrup@gmail.com 
 Niels B. Petersen 2243 3436 nielsbentpetersen@gmail.com 
Suppleanter   
 Inger-Lise Pedersen 2482 7848 ingerlise1949@hotmail.com 
 Erik Dalhoff  fam.dalhoff@hotmail.com 
Øvrige   
 Lone Skov Madsen 

Foreningens repræsentant i Butiksforeningen 
    
Ansvarshavende redaktør   
 Per Skov Madsen  45madsen.psm@gmail.com 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Deadline for næste blad er d. 01. juni 2018 
  

Denne gang kan du læse om... 
 
Invitation til to generalforsamlinger, om 
ASG’s fælles arbejdsdag, åbent hus, se 
billeder fra den sene vinter og meget mere.  
 
Bladredaktør søges. Alle med en lille blad-
redaktør i maven og lidt flair for IT, skal 
være velkommen til at kontakte bestyrelsen 
for at høre nærmere! Du vil være med til at 
bestemme indholdet og foreningens kommu-
nikation udadtil 
 
Venlig hilsen  
 
Per Skov Madsen 
Mail: 45madsen.psm@gmail.com 
web: askoe-nyt.dk 
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Formandens Leder 
 
Årstidens sang 
Vinteren startede mild og våd, men bedst som vi troede på et tidligt 
forår, blev det både koldt og blæsende. Vekselvirkning mellem frost og 
tø samt megen nedbør, har i den seneste måned stresset kloaker og 
rensningsanlæg, hvilket - i to dage - har givet enkelte sommerhusejere 
problemer med at komme af med deres spildevand. Når man så ser de 
problemer, der er på Sydsjælland, Lolland og Falster, så er vi sluppet 
rimeligt billigt indtil videre. 
 
Mit oliventræ har overlevet den femte vinter udplantet i haven, og selv 
denne sene kulde ser ikke ud til at genere. Mon der en dag kan høstes 
Askø oliven?  
 
Hård kulde og sprængte vandrør 
De mange dage med hård kulde og blæst, er ikke en god kombination, 
hvis man ikke har fået tømt vandet godt nok af systemet. Jeg har selv 
haft et enkelt frosset rør, men heldigvis ikke et som sprang. 
Når man ankommer til sommerhuset efter vinteren, kan jeg anbefale, 
at man lukker for alle ”aftapninger” – altså vandhaner i håndvaske, 
brusere osv.. – inden man åbner for stophanen. Når man så åbner for 
stophanen, kører målerhjulet rundt, indtil systemet er fyldt op, men 
hjulet skal helst stoppe rimeligt hurtigt for så at stå helt stille. Hvis 
målerhjulet bliver ved med at dreje, er det det et tegn på, at noget er 
utæt, og at man nok skal have fat i en VVS kyndig.  
  
Forskønnelse af området 
Når jeg går en tur rundt i sommerhusområdet, bliver jeg så 
glad, fordi der hele tiden kan ses en udvikling, hvilket har været 
synligt de sidste mange år, og ser ud til, at fortsætte med ufor-
mindsket styrke. Det er såvel tomme grunde, som bliver ryddet 
og gjort klar til at blive bebygget - ligesom det er eksisterende 
sommerhuse, som bliver sat i stand og bygget til. 
Alt sammen højner det generelle indtryk af området, og beviser i 
den grad, at ASG er et område i udvikling, med den positive 
sideeffekt, at det er nemmere at holde gang i salget og tiltrække 
nye sommerhusejere. Bliv endelig ved med det 
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Ny redaktør til Askø-Nyt… er det dig? 
Denne noget ”tynde” udgave har jeg selv lavet, da vi lige nu står uden 
redaktør. Jeg vil gerne gøre lidt reklame for denne vigtige rolle, som er 
med til at tegne ASG billede udadtil, og får foreningen til at fremstå 
tidssvarende og aktiv. 
 
Jeg skal understrege, at redaktøren ikke er en del af bestyrelsen, så 
der følger ikke alle mulige andre pligter med, og til gengæld medfølger 
der et beskedent honorar, som tak for indsatsen. 
Skulle der være en redaktør gemt i maven på dig, så kontakt endelig 
bestyrelsen, for at høre mere herom.  
 
Venlig hilsen 
 
Per Skov Madsen 
Formand 
 
 
 
 
Værd at holde øje med: 
 
Storebededag (27. april) afholder Marianne Thomsen og Tove Raun-
strup pølser og ostebord kl. 18.00 i skolen.  
Arrangementet koster kr. 100,- pr. person (uden drikkevarer), som 
skal betales kontant på dagen. Tilmelding sker senest 5 dage før til 
Marianne på:  
Mobil 4042-8078 eller 
Mail: mpt@dsr.dk  
 
____________ 
 
Sankthansaften bliver igen i år afholdt på havnen, hvor grillen tæn-
des kl. 18.00 ved havne-huset.  
Her kan medbragt mad tilberedes og 
indtages i hyggeligt selskab, inden bålet 
tændes senere på aftenen - tæt på 
solnedgang og (u)hyggen breder sig 
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Generalforsamling i Butiksforeningen Askø 
Ordinær generalforsamling gennemføres på skolen lørdag, den 14. 
april 2018 kl. 09.00 
 
Dagsorden ifølge vedtægterne: 
 

1. Valg af dirigent og stemmetællere 
2. Bestyrelsens beretning 
3. Regnskab 
4. Budget, herunder fastlæggelse af kontingent 
5. Indkomne forslag 
6. Valg af bestyrelse 
7. Valg af suppleanter 
8. Valg af revisor 
9. Valg af revisor suppleant 
10. Eventuelt 

 
Mvh. 
Bestyrelsen 
 
_____________ 
 
 
Generalforsamling i Andelsforeningen Askø Købmandshandel 
Lørdag d. 14. april 2018 kl. 11.00 gennemføres ordinær generalfor-
samling på Askø skole. 
 
Købmanden giver en øl/vand.  
 
 
Vel mødt og på gensyn. 
Andelsforeningen Askø Købmandshandel 
 
Husk at vedtægter mm kan ses på købmandens hjemmeside:  
www.askoe-koebmand.dk  
Forslag skal være bestyrelsen i hænde senest 14 dage før generalfor-
samlingen. 
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ASG Arbejdsdag  
 
Askø Strandvig Grundejerforening holder igen 
den årlige, fælles arbejdsdag  
              lørdag d. 9. juni kl. 10.00 
Vi starter med en tår at drikke ved badebroen 
på Nordstranden og fordeler arbejdet, der plejer 
at tage et par timer. Det er ren hygge (og lidt 
arbejde) for både store og små, så tag familien 
med, og vær med til at give området et løft   

Meddelelser 
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Apple Flower Festival 
 
Så er forberedelserne til årets Apple Flower Festival 2018 godt i gang, 
og der forventes igen i år ca. 600 gæster og ca. 300 frivillige til festi-
valen. 

 
I lyset af de seneste års udfordringer med færgetransporten, af de 
mange gæster inden for et forholdsvist kort tidsrum (kortere end Femø 
Jazz), har Lolland Færgefart - som supplement til Askø Færgen - valgt 
at chartre veteranfærgen ”MØN”. Færgen MØN skal hjælpe med at 
transportere festivalens gående gæster med afgange fra Bandholm og 
Askø havne uden for færgelejerne (ikke mulighed for transport af køre-
tøjer eller andre end festivalens gæster). 
 
På næste side ses sejlplanen for de to festivaldage, og der er ved ud-
valgte afgange angivet antallet af forventede ”Apple Flower gæster”. 
Som man kan udlede af tallene, vil der være ”rimeligt” pres på fær-
gerne både fredag og søndag, men ved at indsætte MØN som ekstra 
færge, har Lolland Kommune imødekommet ønsket om ekstra kapaci-
tet i den weekend. 
 
Alligevel anbefaler vi - i lighed med sidste år - at grundejerforeningens 
medlemmer og Askø - Lilleøs beboere orienteres om, at det ikke er 
hensigtsmæssigt at satse på at komme med færgerne til Askø lørdag 
den 26/5 om formiddagen og fra Askø søndag den 27/5 fra kort før 
middag og resten af eftermiddagen. 
 
Mange sommerhusejere tager konsekvensen og bliver væk i denne 
weekend, men man kunne jo også tage et par dage fri og holde en for-
længet weekend, hvor man selv deltager i Apple Flower Festival 
2018  
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Nyt fra købmanden 
 

 
 
Hør nu synger lærken - og en ny sæson på Askø står for døren. 

 
Hvor bliver det dejligt, at vi igen skal mødes i Askø Købmandshandel 
og mange andre steder på Askø. I butikken er vi som altid klar til at 
modtage kunder og nye frivillige. Vores eksistens er jo båret af frivillig 
arbejdskraft og trofaste kunder. Mangel på blot den ene del, er ensbe-
tydende med butikkens død. 
 
Lørdag den 14. april kl. 11.00 afholder vi årets generalforsamling på 
skolen. Der er som altid valg til bestyrelsen. Går du og har en lille køb-
mand i maven, så stil op. 
 
Har du lyst til at få en plads i bestyrelsen, så kom til generalforsamling 
eller ring til mig på tlf. 24 61 96 08. Jeg fortæller gerne, hvad en plads 
i bestyrelsen indebærer.  
Sætternissen har været på spil. Derfor har vi bedt alle andelshavere 
om at aflevere en seddel med mailadresse mm. Har du husket det? El-
lers kan du få en ny seddel i butikken. 
 
Det er stadig muligt at købe nye andelsbeviser til 1000 kr. pr. stk. Er 
du ikke med i foreningen, kan du nå det endnu. Lad ikke den chance 
gå din næse forbi. 
 
Butikkens åbningstider finder du på vedlagte løs ark og på vores hjem-
meside. Vi har knap så længe åbent, som de har i Netto, men der er 
også lidt færre kunder. 
Vi glæder os til at se jer alle. 
 
På bestyrelsens vegne 
Formand 
Birgit Klausen 
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Foreningens fælles arbejdsdag - 
         Kom og vær med i fællesskabet 
 
I lighed med de sidste mange år, gennem-
fører vi d. 9. juni vores fælles arbejdsdag, 
hvor vi grundejere mødes på en anderle-
des og spændende måde, og har en rigtig 
hyggelig dag sammen.  
Vi mødes altid på Østerhovedvej for en-
den af Kærlighedsstien kl. 10.00, hvor vi 
får ”en lille en til halsen” (for dem som 
har lyst), og herunder drøfter dagens 
opgaver, og hvordan de udstikkes til de 
mest kyndige personer. 
 
En dag som denne, er der altid nogle, som har erfaring indenfor visse 
områder/fag, og som vi derfor kan trække på fagligt. Men… der er også 
alle os andre, som kommer fordi vi kan, fordi vi har lyst, og faktisk 
også fordi vi gør en forskel. Det er jo altid så tydeligt at se, når opga-
verne er udført, og vi alle står tilbage ved udgangspunktet, og føler at 
vi har udført noget. 
 
Alt dette får I ved at møde op på dage (d. 9. juni) iført arbejdshand-
sker, og bidrage med det I nu kan i ca. 2 til 3 timer. Mere tager det 
ikke… med mindre I også har lyst til at deltage i den ”uformelle fro-
kost”, som vi næsten altid samles omkring med medbragt mad. 
 
Hermed nogle argumenter, som altid høres på dagen: 

- Hyggeligt samvær 
- Bidrager til forskønnelse 
- Lærer nye at kende 
- Erfaringsudveksling 
- Nye kontakter 
- Udvidet netværket 
- Ejerskab 
- Gør en forskel   
- Sammenhold 
- Nye venner 

Ses på arbejdsdagen. 
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Blæst og vinter på Askø  
 
Vinteren sluttede koldt i år, da der pludseligt kom mange dage med 
hård frost og nedbør i form af sne, og i samme omgang hård blæst fra 
øst. Ikke noget vi er vant til så sent på vinteren, og hele området blev 
kortvarigt sat på en hård prøve, hvilket førte til snedriver, oversvøm-
melser og et væltet træ. 
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Åbent hus i vandværket  
Mange har sikkert været nysgerrige på, hvad der er inde i vandværket 
og hvordan vores lækre Askø-vand bliver til. Den nysgerrighed kan du 
nu få stillet, så vandværket ikke længere blot er en indhegnet bygning 
på vej ud af Askø By. 

 
Vi vil nemlig gerne markere, at vi nu har afsluttet renovering af vand-
værket samt færdiggjort tilbygningen, ved at holde åbent hus 9. juni 
kl. 14.00 for alle interesserede. Da tidspunktet lugter lidt af frokost, 
serverer vi pølser og brød på grill samt sodavand og øl. 
 
 

 
Foråret skal nok komme -  

blot lidt tålmodighed, så er vi der! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


